平成 17 年 6 月 10 日

国際ロータリー第2640地区
世界社会奉仕委員会御中

和泉南 ロータリークラブ

世界社会奉仕委員長

１）活動内容 (実施国・日時・場所・対象等について報告書があれば別紙と記載し添付して下さい)

実施国：タイ王国　プラパトムチェディRC
実施日：平成17年1月19日送金　2004年度～2005年度(2003年申し入れ受)
実施対象：図書館
実施額：408，000円(＄4,000)

２）活動結果 (反省や今後の目標などもあれば記載して下さい。)

① 世界の水プロジェクトに協賛し￥50,000の拠出を行った。
バングラデッシュにおいて、井戸が掘削作業が進み、先日完成した。
(別紙報告書参照)

②

以　上

mail  info@ri2640d.jp

みだしの件につき、当クラブで実施したWCS(世界社会奉仕)活動について、下記の通り報告致します。

中川　秀彰

恐れ入りますが、地区報告を6月25日までにお願い致します。

第2640地区　カバナー事務所　FAX 073-428-2643

世界社会奉仕(WCS)
                　　　　　　   2004～2005年度 活動報告書

タイ姉妹クラブ、プラパトムチェディRCとのマッチンググラントが成立し
(MG#54351)、当クラブより地域に貢献する図書館の什器備品や機械設備(空)
又、図書等の館内用品、設備の購入を支援いたしました。

スマトラ沖地震への支援カンパをクラブ内で訴え、タイ・プラパトム
チェディRCを通じ被災地へ寄付。義援金50万円(平成17年1月19日)

和泉南口‐タり‐クラブ 様

寄贈井戸完成報告 ・写真

パングラデシュ ノ アク/トリ地方 ドッムルガオン村

pぃmu屯 ■0五,NoakLaH,コANGLADESH

>

(社)ア ジア協会アジア本の会

〒550‐0002 大 阪市西区江戸堀 1'‐lC

山下ピル 4階

TEL (06) 6444-oS87

FAX(06)6444-0581

E‐Matl asi40■ FS・OrDJp

URL:http:力 中THn甲 打afsEChiP

予/2 1d 09と予
'ON

ュ4″一tF―じ里瞥叫 じ91榔91 日とi甘9 苛800Z

●寄貝曽者

●完成年

●現地提携団体

●等贈場所

●受益者

●井戸の形式

●村の状況

●プロジェク トの受益

●井戸の維持管理

●村の声

●地図

と

晶

卜ち″―tF―ll里瞥ll

5/20/05 No,911

和泉南ロータリークラプ 様

2005年 2月

AFS,ダ ツカ (Asian FriendshiP SOCieけ 口Dhaka)

パングヲデシュ ノ アクハ ソ地区 ド ウムルガオン村

約 150人 (30世帯)

ポンプ式井戸

この井戸は、人口約 5,000人の ドゥムルガオン村に寄贈されました。こ

の地位置は、パングラデシュの首都ダッカより常に約 140k m、 自動車で

約 4ョ5時 間離れた地域です。通信や交通の便は非常に悪く、サイクロン、

ハ リケーン、洪水の影響をよく受ける地域
~ご

す。

貸困の生活を余儀なく暮 らしている人々は、日々の安全な飲料水を手に入

れることが、この村の中ではできませんでした。スラム地区に住み、毎朝

早くから、裕福な層の住む近隣へ長距離を歩いて、水を汲みにいつていま

した。

今では、約 150人 (30世帯)の 住民が家の近 くより水を汲むことができ

るようになりました。これまでのような水がもたらす痛気にかからない

ため、最低限安心 して、生活をすることができています。この水は、シ

ャワーを溶ぴた り、 トイレを結麗に掃除をしたり、 トイレに水を流 した

りに、洗濯をするのにも大いに役立っています。     .

また、この井戸には、批兼フィルターも設置され、長期間安心して衛生

的な飲料水として飲むことができるようになりました。

受益者の各家族が 5タ カ (約 10円 )を 井戸の維持管理のために支払い、

維持管理担当者 (ラベヤ 'カタン)が 定期的に丼戸のメンテナンスを行い

ます。

私たちは、この井戸ができて本当に嬉 しく幸せに思つています。汲む水は

甘 く、とても良い水です。私たちは、今回寄贈頂いた河内長野ロータリー

クフプと禾口泉南ロータリークラプの皆様の親切、優 しさに感謝 しています。

私たちに新 しく、より良い生活をこの井戸は運んできてくれました。水に

よる病気ほ村の中で確実に減つています。

′

い0  11'O klll

411    10い'Hl

7/8 [d 09と予
'Olll

じ91,‖91 日とi甘9 :B00Z